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Özet 

Bu çalışmanın amacı, algılanan örgütsel politika ve çalışanın işe yabancılaşması arasındaki ilişkiyi ve 

bu ilişkide çalışanın iş stresinin düzenleyici rolünü araştırmaktır. Çalışmanın örneklemini Nevşehir, 

ilindeki 4-5 yıldızlı otellerde çalışan 441 çalışan oluşturmaktadır. Çalışma için toplanan veriler uygun 

istatistiksel paket programlar kullanılarak regresyon analizi yoluyla test edilmiştir. Çalışmanın 

sonuçları, algılanan örgütsel politika ve çalışanın işe yabancılaşma düzeyi arasında anlamlı ve olumlu 

bir ilişki bulunduğunu göstermiştir. Ayrıca bu ilişkide iş stresinin düzenleyici rol oynadığı tespit 

edilmiştir. Öyle ki, düşük stres düzeylerinde örgütsel politikanın işe yabancılaşmayı etkileme düzeyi 

anlamsız iken, orta ve yüksek stres düzeylerinde anlamlı olduğu görülmüştür.   

Anahtar Kelimeler: Örgütsel Politika, İşe Yabancılaşma, İş Stresi 

 

THE MODERATING ROLE OF JOB STRESS ON THE RELATIONSHIP 

BETWEEN PERCEIVED ORGANZIATIONAL POLITICS AND WORK 

ALIENATION OF EMPLOYEE IN HOTEL BUSINESS: CASE OF 

NEVSEHIR 

Abstract 

The aim of this study is to investigate the relationship between perceived organizational policy and 

employee alienation, and the moderating role of the employee job stress in this relationship. The sample 

of the study consists of 441 employees working in 4-5 star hotels in Nevşehir. Data collected for the 

study were tested by regression analysis using appropriate statistical package programs. The results of 

the study showed that there was a significant and positive relationship between perceived organizational 

policy and employee alienation level. In addition, it was determined that job stress plays a moderator 

role in this relationship. In fact, In low stress levels, organizational policy has no meaningful effect on 

work alienation, but it is found to be significant effect in moderate and high stress levels. 

Keywords: Organizational Politics, Work Alienation, Job Stress 

 

GİRİŞ  

Örgütsel politika kavramı genel olarak çalışanların, diğerlerinin ve örgütün menfaatlerini göz 

ardı ederek, kendilerine bireysel çıkar sağlamaya yönelik davranışları olarak 

tanımlanmaktadır (Kacmar ve Baron, 1999: 1-3). Konuyla ilgili yapılan öncü çalışmaların 

bazıları çalışanların örgütsel politika algılarının, önemli iş tutumları üzerinde anlamlı etkileri 

olduğuna işaret etmektedir (Ferris ve Kacmar, 1992: 96-99; Harris vd., 2005: 26; Gadot ve 

Talmud, 2010: 2829). Bu kapsamda, yapılan bazı araştırmalar, çalıştıkları örgütlerde yoğun 

şekilde politik davranışlar algılayan çalışanların; örgüte duydukları bağlılıklarının azaldığı 

(Gadot, 2000: 333), işten ayrılma davranışı (Bodla ve Danish, 2009: 46-53) içerisine 

yöneldikleri ve yöneticilerine duydukları güven düzeylerinin azaldığını (Kumar ve 

Ghadially, 1989: 305) ileri sürerken; bazı araştırmacılar ise algılan örgütsel politikanın 
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çalışanın tutumları üzerinde anlamlı bir etkisinin olmadığını (Örneğin, Parker vd.,1995: 891) 

iddia etmektedir.  

Örgütsel politikanın anlamlı etkide bulunduğu bir başka kavram ise işe yabancılaşmadır. İşe 

yabancılaşma alan yazında çalışanın kendi içinde yaşadığı psikolojik bir olgu olarak 

değerlendirilmektedir (Hirschfeld ve Feild, 2000: 790).  Blauner’e (1964) göre işe 

yabancılaşma, işte otonomi, sorumluluk, toplumsal iletişim ve kendini var edememe gibi 

bireyin insan olarak değerini ortaya çıkaran durumların ve ortamların gerçekleştirilememesi 

şeklinde tanımlanmaktadır. Tokmak’a göre çalışanın işini anlamlandıramaması, örgütünde 

bireyler ile olan etkileşiminden tatmin olamaması, kendisini kimsesiz, yetersiz, güçsüz 

görmesi, yarınına yönelik umutlarını kaybetmesi ve kendisini sistemin küçük bir parçası 

şeklinde değerlendirmesi olarak ifade edilmektedir (Tokmak, 2014: 138). İlgili alan yazında 

kavramlar arası ilişkiyi ele alan sınırlı sayıda çalışma bulunmaktadır. Kumar ve Ghadially 

(1989) örgütsel politika ile işe yabancılaşma arasında pozitif bir ilişki olduğunu ileri 

sürmüştür. Özellikle politik bir örgütsel ortamda eşitsiz ve de adaletsiz bir örgüt ikliminin de 

bir sonucu olarak çalışanda özellikle duygusal olarak yabancılaşmanın ortaya çıkabileceği 

vurgulanmıştır (Vigoda, 2002: 16). Bir başka çalışmaya göre örgütlerde politik davranışlar; 

stres, bireysel güvensizlik, kaygı, duygusal tükenme, düşük öz yeterlik ve işe yabancılaşmaya 

yol açmaktadır (Dargahi, 2012: 2). Türkçe alan yazında ise Erkutlu ve Karacaoğlu (2015) 

tarafından otelcilik sektöründe yapılan ve çalışanların politik yetilerinin düzenleyici değişken 

olarak ele alındığı bir çalışma bulunmaktadır. Bu çalışmada örgütsel politika algısının işe 

yabancılaşmayı olumlu yönde etkilediği sonucuna ulaşılmıştır.  

Yukarıdaki sınırlı sayıdaki kavramlar arası ilişkileri ortaya koyan çalışmalardan hareketle 

özellikle kurumsal ve bireysel rekabetin yoğun olduğu bir sektör olan otelcilik sektöründe 

çalışanların örgüt ve diğerlerinin çıkarları yerine kendi çıkarlarını önceleyen eylemler içinde 

olabilecekleri yine yönetici ve güç sahibi kişilere yakın olmak gibi politik davranışlar 

sergileme eğiliminde olabilecekleri öngörülebilir. Ayrıca otel ortamında yoğun çalışma 

temposu, iş yükü fazlalığı, iş stresi ve çeşitli baskı yaratan unsurlardan kaynaklı işe yönelik 

bir yabancılaşmanın ortaya çıkabileceği fikrinden hareketle çalışmanın değişkenleri 

belirlenmiş ve çalışma kurgulanmıştır. Zira politik davranışlar sonucu işe yabancılaşmanın 

ortaya çıkmasında iş ortamındaki stresin düzeyinin de etkili olabileceği göz önünde 

bulundurulmalıdır. Buradan hareketle araştırmanın temel amacı, örgütlerdeki politik 

davranışların işe yabancılaşma üzerindeki etkisinin belirlenmesi ve bu etkide iş yerindeki 

stres düzeyinin düzenleyici bir etkiye sahip olup olmadığının belirlenmesidir. Çalışma; 

kavramsal çerçeve ve saha araştırması sonucu elde edilen sonuçların değerlendirildiği toplam 

iki bölüm ve tartışma/sonuç kısımlarından oluşmaktadır.         

 

1. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

Bu başlık altında örgütsel politika, işe yabancılaşma ve iş stresi değişkenleri arasındaki 

ilişkilere yer verilmiştir. 

1.1. Örgütsel Politika ve İşe Yabancılaşma 

İşe yabancılaşma, işin kendisinin bireyin belirgin olarak kişisel ihtiyaç ve beklentileri 

karşılayamadığı algısından ve işin kendi doğasından kaynaklanan psikolojik ayrımın 

genelleştirilmiş bir bilişsel halidir. İşe yabancılaşma, bireyin yapmış olduğu işe karşı düşük 

bir ilgi göstermesi ve işinde düşük bir enerji ile işe yaklaştığı zaman ve esas olarak dışsal 

ödüller için çalıştığı bir duygu durumudur (Michaels vd., 1988: 378). İşe yabancılaşma 

kavramının kökeninde Marx’ın işçinin emeğinin bölünmesi düşüncesi yatmaktadır. Marx’a 

göre işe yabancılaşma işçinin üretmiş olduğu üründen uzaklaşması ve ürün üzerinde herhangi 

bir söz hakkının olmaması durumunda ortaya çıkmaktadır (Mahmud, 1993: 33). İşyerinde 
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yabancılaşmanın öncüllerini ortaya koyan çalışmalarda çalışma koşulları, iş çevresi ve iş 

karakteristikleri gibi unsurların olduğu belirtilmektedir (Kanungo, 1983; Pugh ve Zhao, 

2003; Özbek, 2011). Yabancılaşmaya neden olan çalışma ortamları, sosyal olmayan, kişinin 

kendisi olarak kalmasına fırsat tanımayan, işin süreçlerinin kişi tarafından serbestçe 

belirlenme olanağı bulunmayan, kişinin gündelik yaşam sınırlarının başkası tarafından 

belirlendiği ve algılanan örgütsel politikanın yüksek düzeylerde bulunduğu ortamlar olarak 

tanımlanmaktadır (Cheung, 2005; Özbek, 2011).  

Alan yazında Kumar ve Ghadially (1989) örgütsel politika ile işe yabancılaşma arasında 

pozitif bir ilişki olduğunu ileri sürmüştür. Özellikle politik bir örgütsel ortamda eşitsiz ve de 

adaletsiz bir örgüt ikliminin de bir sonucu olarak çalışanda özellikle duygusal olarak 

yabancılaşmanın ortaya çıkabileceği vurgulanmıştır (Vigoda, 2002: 16). Bir başka çalışmaya 

göre örgütlerde politik davranışlar; stres, bireysel güvensizlik, kaygı, duygusal tükenme, 

düşük öz yeterlik ve işe yabancılaşmaya yol açmaktadır (Dargahi, 2012: 2). Türkçe alan 

yazında ise Erkutlu ve Karacaoğlu (2015) tarafından otelcilik sektöründe yapılan ve 

çalışanların politik yetilerinin düzenleyici değişken olarak ele alındığı çalışma 

bulunmaktadır.   

Örgütsel politika algısının yüksek olduğu örgütlerde ödüller ve ilişkiler, güç ile nesnel 

olmayan faktörlere bağlıdır (Chan vd., 2009: 783). Bunun sonucunda çalışanlar, sundukları 

girdiler sonucu hak ettikleri çıktıları alıp alamayacakları konusunda kuşkuya ve iş 

performansı ile elde edilen ödüller arasında zayıf bir ilişki olduğuna dair bir algıya sevk 

olabileceklerdir (Aryee vd., 2004: 1-9). Bu durum çalışanların moral düzeylerinin düşmesine, 

düşük düzeydeki moralin ise iş görenlerin ödül dağıtımı hakkında keyfi ve adaletsiz bir 

yargıya ulaşmalarına neden olabilecektir (Rosen vd., 2006: 211). Ayrıca örgüt içerisinde 

politik davranış yerine; samimi ilişkiler geliştirme, ilişkilere güvenme, empati, doyum, 

örgütteki diğer çalışanlar ve yöneticiler ile yakın ilişkilerde bulunma ve psikolojik iyi oluş 

düzeylerinde belirgin artışlar ve stres düzeyindeki düşüşler işe yabancılaşma düzeyinde bir 

düşüşü de beraberinde getirebilecektir. Buradan hareketle bu çalışma için geliştirilen;  

“Hipotez 1: Örgütsel politika ile işe yabancılaşma düzeyi arasında pozitif yönde anlamlı bir 

ilişki vardır.” şeklindedir.   

1.2. Örgütsel Politika ve İşe Yabancılaşma İlişkisinde İş Stresinin Düzenleyici Rolü 

İş stresi; kişinin görevini yerine getirmesi esnasında gerek kendinden gerekse çalışılan iş 

yerinden ya da yapılan işten kaynaklanan durumlara vermiş olduğu tepkidir. İşgörenin işten 

kaynaklı olarak, iş yükü, meslektaşlar ve amirlerle yaşanan gerilimler, kariyer beklentisi, 

örgütün yetersiz kaynak ve katkı sağlaması ve rol çatışmaları gibi çeşitli örgütsel unsurlardan 

hareketle oluşan stres, iş stresi olarak tanımlanır (Bayar ve Öztürk, 2017: 528). 

İlgili alan yazında örgütsel politikanın iş stresini artırdığı (Goodman vd. 2011: 66) tarafından 

ileri sürülmektedir. Örgütsel politikanın bireyler üzerinde daha fazla stres ve tükenmişlik 

yarattığı ve bununda bireyin psikolojik iyi oluşunu olumsuz yönde etkileyeceği (Gadot ve 

Talmud, 2010), ilişkilere güven, iş ve yönetimden doyum, örgütteki diğer çalışanlar ve 

yöneticiler ile yakın ilişkilerde bulunma düzeylerinde belirgin azalmaların çalışanın işe 

yabancılaşması sonucunu doğuracağı beklenebilir. Dolayısıyla iş yerinde yaşanan stres 

düzeyinin yüksekliği, çalışanın politik davranışlar sonucu işine yabancılaşmasına, stres 

düzeyinin görece düşük olması ise işine yabancılaşma düzeyinin düşmesine yol açabilecektir. 

İşe yabancılaşmaya yol açan etmenler arasında iş tatminsizliği, tükenmişlik (Cheung, 2008), 

stres ve çalışanın kararlara katılamaması (Sulu vd., 2010) bulunmaktadır. İlgili alan yazında, 
iş stresinin işe yabancılaşmayı artırdığı görülmüştür (Yadav ve Nagle, 2012; Koçoğlu, 2014). 

Çalışanın işe yabancılaşması, işin gerektirdiği roller ile çalışanın kendi doğası arasındaki 

uyuşmazlığın bir sonucu olarak gösterilmektedir (Mendoza ve Lara, 2007: 57; Mottaz, 1981: 

515). İşe yabancılaşmaya yol açan faktörler arasında; aşırı bürokrasi, örgüt yapısı, monoton 
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çalışma, denetim, işbölümü, teknolojiye odaklanma, çatışma, çalışanların işten duydukları 

memnuniyetsizlik, tükenmişlik, stres, örgütsel bağlılığın eksik olması gibi nedenler yer 

almaktadır (Turan ve Parsak, 2011: 3-5; Koçoğlu, 2014: 28). Yukarıda vurgulanan ve alan 

yazında yer alan ilişkilerden hareketle geliştirilen “Hipotez 2: Örgütsel politika ve işe 

yabancılaşma ilişkisinde iş stresi düzenleyici bir role sahiptir.” biçimindedir. Bir diğer ifade 

ile işyerindeki stresin düzeyi, örgütsel politika ile işe yabancılaşma arasındaki olumlu ilişkiyi 

artırıcı veya azaltıcı yönde düzenleyici bir etki yapabilecektir.  

Şekil 1. Araştırmanın Modeli 

 

 

 

 

  

 

2. ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ VE BULGULARI  

Bu çalışmanın örneklemi, Nevşehir ilinde bulunan 4-5 yıldızlı otellerde çalışan ve kolayda 

örneklem yöntemiyle ulaşılan 441 çalışandır.  

Araştırmada örgütsel politika algısını ölçmek için Hochwarter vd. (2003) tarafından 

geliştirilen altı maddelik ölçek kullanılmıştır. Ölçek 5 dereceli Likert ölçeği olup Hiçbir 

Zaman’dan Her Zaman’a doğru sıralanmıştır. Ölçeğin alfa güvenilirlik katsayısı 0,80’dir. 

İşe yabancılaşma düzeyini belirlemek için Kaya ve Serçeoğlu’nun (2013) çalışmalarında 

Marx’ın görüşlerinden yola çıkarak geliştirdikleri ve kullandıkları altı ifadeden oluşan “İşe 

Yabancılaşma Ölçeği”nden yararlanılmıştır. 5’li Likert tipi ölçekte yer alan ifadeler 1: 

“Kesinlikle katılmıyorum”dan 5:”Kesinlikle katılıyorum”a uzanan bir skala ile ölçülmüştür. 

Ölçeğin 0,80 değeri ile güvenilir olduğu görülmüştür.   

Çalışamada iş stresinin ölcümünde Cohen, vd. (1983) tarafından geliştirilen 14 maddelik 

Likert tipi ölçeğin Eskin vd. (2013) tarafından Türkçeye uyarlanan 4 maddelik kısa formu 

kullanılmıştır. Katılımcılar her maddeyi “Hicbir zaman” ila “Her Zaman” arasında değişen 

5’li Likert tipi ölçek üzerinde değerlendirmişlerdir. Ölçek, 0,76 değeri ile güvenilirdir.    

Araştırmada, değişkenler arasındaki ilişkilere dair bulgular ve analiz sonuçlarına aşağıda yer 

verilmiştir. Araştırmalarda, verilerin normal dağılım gösterip göstermemesi, kullanılacak 

analiz yöntemlerinin belirlenmesinde büyük önem taşımaktadır. Dağılımın normal olup 

olmadığından söz edilebilmesi için, alan-yazında önerilen yöntemlerden olan çarpıklık ve 

basıklık değerleri ile veriler test edilmiştir (Çokluk vd., 2012; Gürbüz ve Şahin, 2014).  

Normal olarak dağılım gösteren bir verinin çarpıklık ve basıklık değerlerinin -3 ve +3 

aralığında olması gerekmektedir (Tabachnick ve Fidell, 2012). İlgili alan-yazından hareketle 

bu araştırmada yer alan ifadelerin çarpıklık ve basıklık değerlerinin -3 ve +3 değerleri 

arasında olması ve verilerin normal dağılım göstermesi analizlerde parametrik testlerin tercih 

edilmesine sebep teşkil etmiştir. 

 

 

Örgütsel 

Politika 

İşe 

Yabancılaşma 

İş Stresi 
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Tablo 1. Değişkenlere İlişkin Korelasyonlar 

Değişkenler Ort. Stn.Sap. Alfa 1 2 3 

1. Örgütsel Politika 2,50 1,10 0,80 1   

2. İşe Yabancılaşma 2.76 1,04 0,80 0,269** 1  

3. İş Stresi 2,65 1,03 0,76 0,287* 0,109* 1 

n: 441, *p<.05, **p<.01, ***p<.001 

Tablo 1’deki ortalama değerleri sütununa bakıldığında çalışanların örgütsel politika 

algılarının ortalamasının 2,50 yani ara sıra değerine yakın olduğu ve çalışan personelin ara 

sıra politik davranış gösterme eğiliminde olduklarını belirttikleri görülmektedir. İşe 

yabancılaşma ile ilgili ifadelere verilen yanıtların sonucunda 2,76 değeri ile ortalama değere 

yakın bir eğilim sergiledikleri yani ne işlerine yabancılaştıkları ne de 

yabancılaşmadıklarından söz edilebilir. Çalışanların son olarak iş stresi düzeyleri bakımından 

da 2,65 ortalama ile ara sıra iş stresi yaşadıklarını belirttiklerinden bahsedilebilir. Değişkenler 

arasındaki ilişkilere dair Tablo 1’e bakıldığında örgütsel politika ile işe yabancılaşma 

arasında (0,269) düzeyinde pozitif yönlü ve zayıf bir ilişki olduğu görülmektedir. Bu 

bulgudan hareketle örgütsel politika algısındaki artışa paralel bir şekilde işe yabancılaşmanın 

da arttığı söylenebilir. Yine Tablo 1’de örgütsel politika ile iş stresi arasında da (2,87) ile 

pozitif yönlü zayıf bir ilişkinin bulunduğu görülmektedir. Bu durum örgütsel politikaya dair 

algı düzeyinin iş stresini ile birlikte yani aynı yönde hareket etme eğiliminde olduğunu 

göstermektedir. Son olarak iş stresinin de işe yabancılaşma ile pozitif yönlü ama daha zayıf 

bir ilişki (0,109) ortaya koyduğu tespit edilmiştir.      

Örgütsel politika algısının çalışanların işe yabancılaşma düzeylerine etkisinde iş stresinin 

düzenleyici rolünü belirleyebilmek için regresyon analizi kapsamında A. Hayes'in geliştirdiği 

ve SPSS paket programı alt yapısı ile çalışan PROCESS macro (v3.2) kullanılmıştır. 

Etkileşimli etkinin incelenmesinde Hayes (2013: 112) tarafından önerilen adımlar dikkate 

alınmıştır. Bu noktada PROCESS kullanımında “bias-corrected” önyükleme güven aralıkları 

incelendiği için önerildiği üzere Z-Score hesaplamaları yapılmıştır. Ana ve etkileşimli etkiler 

Tablo 2’de özetlenmiştir. 

Tablo 2.  Algılanan Örgütsel Politikanın İşe Yabancılaşma Üzerindeki Etkisinde İş 

Stresinin Düzenleyici Rolü  

Tablo 2’deki regresyon analizi sonuçlarına göre örgütsel politikanın işe yabancılaşmayı 

yordama gücünün bulunduğu ve modelin anlamlı olduğu görülmektedir. [F= 15,6692, 

p<0,00]. Analiz sonuçlarına göre R2 değeri 0,0971’dir. Bu sonuçla işe yabancılaşma 

değişkenindeki varyansın yaklaşık %10 gibi bir kısmının örgütsel politika algısı 

değişkeninden kaynaklandığı bulgusuna ulaşılmıştır. Buna göre araştırmanın H1 hipotezi 

kabul edilmektedir. 

Tablo 2’deki analiz sonuçlarına göre Etkileşimli (OP*İY)  etki veya etkileşim teriminin 

anlamlı olması (p=0,00) düzenleyici değişkenin varlığına işaret etmektedir. Bunun yanında 

etkileşimli etki katsayı değerinin (0,1452) ile güven aralığının alt sınırı olan LLCI (0,0609) 

Etkiler İlişki 
Kat 

sayısı 

Standart 

hata 
t değeri p LLCI ULCI 

Ana 
OP→IY .2360 .0479 4.9239 .00 .1418 .3302 

IS→IY .0543 .0478 1.1366 .25 -.0396 .1482 

Etkileşimli OP*IS .1452 .0429 3.3852 .00 .0609 .2295 

Model Özet 

R R2 F Sd1 Sd2 p 

.3116 .0971 15.6692 3.000 437.000 .000 
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değeri ile güven aralığının üst sınırı olan ULCI (0,2295) değerleri arasında yer alması 

etkileşim teriminin anlamlı olduğuna ilişkin bir diğer kanıttır. Yine Tablo 2’de sırasıyla, 

bağımsız değişken, düzenleyici değişken ve etkileşim terimlerinin her bir model için etki 

düzeylerinin anlamlılığına ilişkin analiz sonuçları yer almaktadır. Regresyon analizinde 

düzenleyici değişkenden söz edebilmek için bağımsız değişkenin bağımlı değişken 

üzerindeki etkisi anlamlı iken düzenleyici değişkenin bağımlı değişken üzerindeki etkisinin 

anlamsız olması beklenmektedir (Aksu vd. 2017: 217). Tablo 2’ye bakıldığında bir önceki 

cümlede belirtildiği gibi düzenleyici değişken olan iş stresinin işe yabancılaşma üzerinde 

anlamlı bir etkisinin olmadığı görülmektedir. Ne zaman etkileşim terimi devreye girmekte o 

zaman iş stresi, örgütsel politika ve işe yabancılaşma arasındaki ilişkiyi düzenleyici bir 

hüviyet kazanmaktadır. Buna gore örgütsel politikanın işe yabancılaşma üzerindeki etkisinde 

iş stresinin düzenleyici etkisinin anlamlı olduğu tespit edilmiştir. Bu ilişkide iş stresinin 

düzenleyici rolü farklı iş stresi düzeylerinde Tablo 3’de daha ayrıntılı olarak gösterilmiştir. 

Tablo 3. Farklı İş Stresi Düzeylerinde Örgütsel Politikanın İşe Yabancılaşmaya Etkisi 

İş stresi 

düzeyleri 
Kat sayısı 

Standart 

hata 
t değeri p LLCI ULCI 

-1 SD .0908 .0687 1.3215 .187 -.0442 .2258 

M .2360 .0479 4.9239 .000 .1418 .3302 

1 SD .3812 .0596 6.3920 .000 .2640 .4984 

Tablo 3’den hareketle farklı iş stresi düzeylerinde, örgütsel politika ve işe yabancılaşma 

arasındaki ilişkinin durumu ortaya konulmuştur:  

a) İş stresi düşük seviyede ise (-1 SD), bu durumda örgütsel politikanın işe 

yabancılaşmayı etkileme düzeyinin anlamsız olduğu tespit edilmiştir (B=0,0908, se= ,0687, 

t=1,3215 ve p=0,187). 

b) İşyerindeki orta seviyeli stres düzeyinin (M), örgütsel politika ve işe 

yabancılaşma ilişkisini anlamlı ve pozitif yönde etkilediği bulgusuna ulaşılmıştır (B=0,236, 

se=0,0479; t=4,9239, p=0,00).  

c) İşyerindeki stres düzeyi yüksek ise (+1 SD), bu durumda da örgütsel politika 

algısının, çalışanların işlerine yabancılaşmalarını anlamlı yönde etkilediği sonucuna 

ulaşılmaktadır    (B= 0,3812; se=0,596; t=-6,3920; p=0,00).  

Bu sonuçlardan hareketle Grafik 1’de de görüldüğü üzere düzenleyici değişken olarak 

tanımlanan iş stresinin, ortalamanın bir standart sapma altı (-1 SD), yani düşük stres 

düzeyinde örgütsel politika ve işe yabancılaşma ilişkisini düzenlemede anlamlı bir etkiye 

sahip olmadığı, ortalama (M) ile ortalamanın bir standart sapma üstü (+1 SD) yani orta ve 

yüksek iş stresi düzeylerinde örgütsel politika ve işe yabancılaşma arasındaki ilişkiyi 

düzenlemede anlamlı bir etkiye sahip olduğu belirlenmiştir. 
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Grafik 1. Farklı İş Stresi Düzeylerinde Örgütsel Politika ve İşe Yabancılaşma İlişkisi 

 

Elde edilen bu sonuçlara göre iş stresinin, örgütsel politika ve işe yabancılaşma arasında 

düzenleyici bir değişken etkisine sahip olduğu sonucuna varılmış ve araştırma için geliştirilen 

H3 hipotezi kabul edilmiştir.   

 

SONUÇ 

Çalışmanın sonuçlarına göre, otel çalışanlarının ara sıra politik davranış algısı içinde 

oldukları, ne tam bir işlerine yabancılaşma ne de yabancılaşmama durumunda oldukları ve iş 

stresi bakımından da ara sıra bu gerilim halini yaşadıkları tespit edilmiştir. Çalışmanın 

örgütsel politika ve işe yabancılaşma arasındaki ilişkiye dair sonuçları, bahse konu kavramlar 

arasında pozitif yönlü ve zayıf bir ilişkinin olduğu yönündedir. Bunun yanı sıra örgütsel 

politikanın, işe yabancılaşmayı yordama gücü ise yaklaşık %10 düzeylerindedir. Ulaşılan bu 

sonuçlar alan yazındaki; Kumar ve Ghadially (1989), Vigoda (2002), Dargahi (2012) ve 

Erkutlu ve Karacaoğlu (2015) tarafından yapılan çalışmaların sonuçları ile paralellik 

göstermektedir. Ayrıca, işyerinde politik davranışlar ve işe yabancılaşma ilişkisinde iş 

stresinin düzenleyici bir rol oynadığı da ulaşılan bir başka bulgudur. Bu düzenleyici etki 

düşük iş stresi düzeyi için değil, orta ve yüksek iş stresi düzeyi söz konusu ise işe 

yabancılaşmayı artırıcı yöndedir.  

Elde edilen sonuçlar, çalışma yaşamına yönelik bazı önerileri de beraberinde getirmektedir. 

Bu kapsamda iş ortamında görülen ve belki de engellenemeyen politik davranışlar, 

oluşturulacak güçlü kurumsal kültür, kurumsallaşma ve iş standartları belirlenmek suretiyle 

işe yabancılaşma gibi doğurabileceği olumsuz sonuçlar nedeniyle azaltılabilir.   İşe 

yabancılaşmayı artırdığı tespit edilen orta ve yüksek seviyedeki iş stresinin azaltılması için 

çalışanların iş yükleri azaltılabilir, amir desteği artırılabilir ve görev tanımları 

belirginleştirilebilir.  

Bu çalışmanın bazı kısıtları da bulunmaktadır. İlk kısıtı araştırmanın örneklemi 

oluşturmaktadır. Çalışma Nevşehir bölgesindeki 4-5 yıldızlı otel işletmeleri üzerinde 

yapılmıştır. Bu durum bulguların diğer turizm destinasyonlarındaki işletme çalışanlarına 

yönelik bir genellemede bulunmayı güçleştirmektedir. Araştırmanın kesitsel olması bir başka 

kısıt olarak yanıtlayıcıların o anki ruh hali ve içinde bulundukları duruma göre değerlendirme 

yapmalarına ve genel durumu göz ardı etmelerine sebep olmuş olabilir. Bu sorun boylamsal 

araştırmalarla giderilebilir.  
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Bundan sonra yapılacak çalışmalarda örgüt kültürünün, çalışma şekillerinin, yönetici 

kademesindeki çalışanların tutum ve davranışlarından kaynaklı faktörlerin, çalışanların 

politik davranış algılamaları ve bunun sonucu oluşan işe yabancılaşmaya neden olup 

olmadığı araştırılabilir. Bu sayede ilgili alan yazının zenginlik ve derinlik kazanmasına 

yönelik değerli katkılarda bulunulabilir.  
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